平成２７年３月 17 日

お客様各位

愛知学院大学との産学連携協定の締結について

愛知学院大学（学長 佐藤 悦成）といちい信用金庫（理事長 粟野 秀樹）は、下記の通

り、産学連携に関する協定を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 具体的には、地域産業および地域商業との連携を推進し、企業の抱える課題の解決に学生

がチャレンジする取り組みや、地域産業への学術的貢献、学生への金融教育促進、地域企業

へのインターンシップなどを推進してまいります。

 また、複数のプロジェクトを立ち上げ、地域の企業、愛知学院大学、当金庫が連携し、目

的を達成するために相互に協力しプロジェクトを実施していく予定です。

 つきましては、同大学との連携に関するご要望等がございましたら、最寄りの営業店へご

相談ください。（同大学の学部の紹介や具体的な事例は次ページをご覧ください。）

 また、内容によってはご相談にお応えできないこともありますので、予めご了承いただき

ますようお願いいたします。

記

１．目 的

   愛知学院大学といちい信用金庫が、地域における産学連携活動を推進するため相互に

協力し、地域社会の発展に貢献することを目的としております。

２．内 容

（１）地域の経済及び企業経営に関する調査、研究

（２）地域産業及び学術文化の振興に係る助言、指導及び協働

（３）地域企業へのインターンシップの推進

（４）大学における金融教育の促進

（５）地域教育機関における金融教育方法の共同研究

（６）その他産学連携活動に寄与する事項の推進

３．協定締結日

   平成 27 年 3 月 17 日（火）

③

④

心理学科・健康科学科

健康栄養学科

歴史学科・日本文化学科・国際文化学科

グローバル英語学科・宗教文化学科

②

ご相談からご提案までのフロー

１．フロー

         地域企業・団体

      ⑤

                                   愛知学院大学
                 （地域連携センター）

２．企業・団体様からの相談事例

□ 新商品開発の企画、立案（アイディア）が欲しい。
□ 新規事業立上げ（開業）に関してマーケティングの実施やアイディアが欲しい。
□ 各種セミナーを開催して欲しい。
□ イベントの企画・運営のアドバイスが欲しい。
□ 商店街活性化のためのアドバイスが欲しい。
□ その他

３． 愛知学院大学の各学部の紹介

◆文学部                  ◆心身科学部

◆商学部    ◆経営学部    ◆経済学部   ◆法学部

◆総合政策学部      ◆薬学部      ◆歯学部

※ 愛知学院大学ホームページＵＲＬ http://www.agu.ac.jp/

⑦
⑤

①

①いちい信用金庫 営業店へ相談

②大学へ打診

③取組可能か判断

④可否の回答

⑤企業へ可否の回答

⑥可であれば企業が大学へ具体的に相談

⑦相談に対する回答（提案等）

⑥

商学科

総合政策学科

法律学科

現代社会法学科

経済学科 経営学科

歯学科 医療薬学科

当金庫

http://www.agu.ac.jp/